
  
    

    

    

 

 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Κέρκυρα : 23-06-2014 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 

 

 

Αρ. Πρωτ.: 3728 

-----  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ   

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ    

-----    

Διεύθυνση: Αλυκές Ποταμού, 49100 Κέρκυρα  ΠΡΟΣ: Δ/νση Π.Ε. Κέρκυρας  

Πληροφορίες:  Βασιλειάδης Όθωνας      

Τηλέφωνο: 26610 82194-5   (εσωτ. 144)    

Φαξ: 26610 48135  

 

 

  

Ιστοσελίδα:    http://ionion.pde.sch.gr  ΚΟΙΝ: Οριζόμενα μέλη μέσω της Δ/νσης  Π.Ε.  

E-mail:            mail@ionion.pde.sch.gr    

    

         
ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Π/θμιας Εκπ/σης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Κέρκυρας ως Συμβούλιο Επιλογής 
Δ/ντών Σχολικών Μονάδων». 

 

 

        Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α’θμιας και Β’θμιας Εκπ/σης Ιονίων Νήσων, 

   Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24 τ. Α΄/13-02-2002). 

2. Την Φ. 353.1.324/105657/Δ1/8-10-2002 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1340 τ. Β΄/16-10-2002). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3848/2010, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με 

τις διατάξεις του άρθρου 59 παρ. 16 περ. β΄ και γ΄ του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118, τ. Α΄/24-5-

2011). 

4. Την υπ΄αρ. Φ.350.2/1/32/Δ1/02-01-2013 Υ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. με θέμα Διορισμός Περιφερεια-

κών Δ/των Εκπ/σης.  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167 τ. Α΄) για τη «Δομή και λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

6. Τις διατάξεις του ΠΔ 1/2003 (ΦΕΚ 1 τ. Α΄ / 03-01-2003) για τη «Σύνθεση, συγκρότηση και λει-

τουργία των Περιφερειακών Συμβουλίων Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής, αρ-

μοδιότητες αυτών, όροι και προϋποθέσεις και διαδικασία επιλογής των αιρετών τακτικών και α-

ναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών». 

7. Τις διατάξεις του αρ. 14, παρ. 29 του Ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων  με    ειδικές 

εκπ/κές ανάγκες και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ 78/τ. Α΄/14-3-2000). 

8. Το άρθρο 6 της παρ. 1 του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196/12-09-2000 ) τ. Α΄ που αφορά στη συμμε-

τοχή των γυναικών στα υπηρεσιακά συμβούλια των δημοσίων υπαλλήλων. 

9. Την με αριθ. Φ.353.1/17/110990/Δ1/09-08-2013 Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. για την τοποθέτηση 

των Δ/ντών Π.Ε. Περιφερειακής Δ/νσης Εκπ/σης Ιονίων Νήσων.  

10. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51/τ. Α΄/29-3-2010), όπως τροποποιήθηκαν 

από τις διατάξεις του άρθρου 47 (παρ. 8,9,10,11,12) του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 171/τ. Α/19-05-

2010). 

ΑΔΑ: ΩΟΖΣ9-ΣΜΓ



11.  Την υπ’ αριθμ. 259/2-6-2004 Γνωμοδότηση του Ε΄ Τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του κρά-

τους, που αφορά στη συμμετοχή και των δύο φύλων σε κάθε υπηρεσιακό Συμβούλιο των Δημο-

σίων Υπηρεσιών και έγινε δεκτή από την Υπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

12. Την υπ’ αρ. 72/157707/Δ1/13-12-2012 Υπουργική Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. για την «Κύρωση 

των αποτελεσμάτων των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα υπηρεσιακά συμ-

βούλια της Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης». 

13. Το με αριθ. πρωτ. 44/19-06-2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Κέρκυρας  

                                             Αποφασίζουμε: 

           Ανασυγκροτούμε το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  

 (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Ν. Κέρκυρας ως Συμβούλιο Επιλογής όπως ακολουθεί: 

1. Τζίμας  Κωνσταντίνος κλ. ΠΕ-70,  Δ/ντής Π.Ε.   Κέρκυρας, ως Πρόεδρο με αναπληρωτή 

τον Δαλιέτο Κωνσταντίνο κλ. Π.Ε. 70 Δ/ντή του 4ου Δημ. Σχ.  Κέρκυρας.   

2. Λέφα Ευάγγελο,  κλ. ΠΕ-70,  Δ/ντής του 12ο Δημ. Σχ. Κέρκυρας ως  αντιπρόεδρος  με 

αναπληρωτή τον Σουρτζίνο Σπυρίδωνα,  κλ. ΠΕ-11,  Δ/ντή του Δημ.  Σχολείου Κοντοκαλί-

ου.  

3. Τοτόλου Αγγελική κλ. Π.Ε.70.50 Σχολική σύμβουλος Ειδικής Αγωγής Κέρκυρας  ως τακτι-

κό μέλος με αναπληρώτρια την Ζερβού Μαρία κλ. Π.Ε. 60.50 Σχολική Σύμβουλος προσχο-

λικής Αγωγής Κέρκυρας.   

4. Μπεσίρης Δημήτριος κλ. Π.Ε. 70 Δ/ντής του 6ου Δημ. Σχ. Κέρκυρας ως τακτικό μέλος με 

αναπληρωτή τον Βλάσση Αριστοτέλη κλ. Π.Ε. 70 Δ/ντή Δημ. Σχ. Μπενιτσών. 

5. Τρούσας Σπυρίδωνας, κλ. ΠΕ-70,  Δ/ντής του 1ου  Σχολ. Κέντρου Θιναλίων   ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρωτή τον Μάμαλο Σπυρίδωνα, κλ. ΠΕ-70,  Δ/ντή του  του 1ου Δημ. Σχο-

λείου Κέρκυρας. 

6. Ποζίδης Παναγιώτης κλ. ΠΕ-70, Δ/ντής  του 10ου Δημ. Σχ. Κέρκυρας, ως τακτικό αιρετό 

μέλος, με αναπληρωτή τον Μήτσο Κων/νο κλ. ΠΕ-70  Δ/ντη του Δημ. Σχολείου Ποταμού. 

7. Ράμμος Νικόλαος κλ. ΠΕ-70, Δ/νής του Δημ. Σχ. Λακώνων, ως τακτικό αιρετό μέλος με 

αναπληρωτή  τον Μαγουλά Βασίλειο κλ. ΠΕ-70, Δ/ντή του Δημ. Σχ. Αγίου Ματθαίου.  

     Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η κ. Ψιλού Ελένη κλ. ΠΕ-60, αποσπασμένη στη Δ/νση 

  Π.Ε. Κέρκυρας, με αναπληρώτριά της την Πρώϊου Θέτιδα, κλ. ΠΕ-70, αποσπασμένη   

 στη Δ/νση Π.Ε. Κέρκυρας. 

 

         Η Θητεία των τακτικών και αναπληρωματικών μελών του παρόντος συμβουλίου       

 λήγει στις 31-12-2014. 

 

 

 Ο Περιφερειακός Δ/ντής 
 Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης  

 Ιονίων Νήσων 
 

 

                                         ΙΩΑΝΝΗΣ Ι. ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗΣ                           

ΑΔΑ: ΩΟΖΣ9-ΣΜΓ


		2014-06-23T11:51:30+0300
	Athens




